
 

 

P alacio R eal                                                           

28071 Madrid                                                        

Tel.: (+34) 91 454 88 23  Fax: (+34) 91 559 09 21

secretariapresidencia@patrimonionacional.es

Resolución de 27 de septiembre de 2022, del Consejo de Administración del 
Patrimonio Nacional, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y 
excluidos de las becas para posgraduados 2022-2023. 
 
 

En cumplimiento de lo previsto en la Resolución de la Gerencia del Consejo de 
Administración de Patrimonio Nacional de 14 junio de 2022, por la que se publica el Acuerdo 
del Consejo de Administración de 16 de febrero de 2022, de convocatoria de ocho becas 
para posgraduados 2022-2023- [BDNS (Identificación): 644591] y en la Orden 
PRE/515/2005, de 28 de febrero, por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de becas por el Consejo de Administración del Patrimonio Nacional, resuelvo: 
 
Primero.  
 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, declarar aprobadas las listas 
provisionales de personas candidatas admitidas y excluidas a las citadas pruebas 
selectivas. 

La lista provisional de personas candidatas admitidas se expondrá en la sede 
electrónica del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria 
Democrática https://mpr.sede.gob.es/), así como en la página web de Patrimonio Nacional 
(https://www.patrimonionacional.es/). 
 
Segundo.  
 

Hacer pública la lista de personas candidatas excluidas a que se refiere el apartado 
anterior, la cual figura como anexo a esta Resolución, con expresión de las causas de 
exclusión. 

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar 
su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes deberán comprobar no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino además que sus nombres constan en la relación 
de admitidos. 
 
Tercero.  
 

Las personas candidatas excluidas y las omitidas por no figurar en la relación de 
admitidos ni en la de excluidas disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para subsanar los defectos que 
hayan motivado su exclusión o la omisión, a través de cualquiera de las vías previstas en 
el artículo Sexto de la convocatoria. 

Las personas candidatas que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión 
o presenten alegaciones por la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación 
de admitidas, serán definitivamente excluidas de las pruebas. 
 
Cuarto.  
 

Concluido el plazo de diez días hábiles para subsanar se hará pública la relación 
definitiva de candidatos admitidos y excluidos. Dicha lista se expondrá en los mismos 
lugares que se indican en el apartado primero de esta Resolución. 
 

https://mpr.sede.gob.es/
https://www.patrimonionacional.es/


 

 
Madrid, 27 de septiembre de 2022. 

EL DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Antonio Sánchez Quintanilla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO 
 

Becas para posgraduados 2022-2023 del Consejo de Administración del Patrimonio 
Nacional 

 
Relación provisional de aspirantes excluidos 

 
 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE 
  

NÚMERO DE 
BECA 

SOLICITADA 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

***4253** ACIEN GARCIA MARIA JOSE 8 3 

***7543** AGUIRRE CATALAN ELENA 7 3 

***5726** AGUJETAS ORTIZ MARIA 5 3 

***7480** ALCALA PEREA ANTONIO JESUS 2 3, 4 y 5  

***6667** ALCON ROMERO ALBA MARIA 8 3 

***3674** ALGUERO AUMATELL ADA 3 3 

***8056** ALMARZA GONZALEZ CRISTINA 6 3 

***6334** ANGLADA PRIETO MARTA 3 1 

***3972** ANTON LOPEZ ESTEFANIA 8 1 y 3 

***3518** ANTONIO LLUVA ALBERTO 4 1 

***2863** ARRECHE NOGUEIRA BELEN MARIA 6 2 y 3  

***5683** ARTIZ RAMIREZ MARIA DEL ROCIO 8 3 

***8012** AYLLON URBANO SOFIA 5 3 

***1495** BAENA SANCHEZ SERGIO 8 2 

***0875** BALLESTEROS GONZÁLEZ MARÍA 5 4 

***3099** BALSERA MURIEL JOSE MANUEL 8 3 

***6502** BARRAGAN GUERRERO ELENA 8 3 

***5419** BARRENETXEA GARCIA RODEJA CARLOTA 3 3 

***4493** BENITO GONZALEZ IRENE 1 3 

***5849** BERNABEU GIMENEZ PAULA 2 3 

***4820** BLAYA MIRALLES MIGUEL ANGEL 4 1 

***7292** BLÁZQUEZ GUTIÉRREZ ELENA 6 3 

***9659** BLAZQUEZ REQUENA ANGELA MARIA 8 2 

***8995** BOCANEGRA HERVAS MIRIAM 2 3 

***7713** BOLAÑO CARRASCO CELIA 6 3 

***8690** BRAMASMI TREJO  SOHAM 3 3 

***3106** BRUFAU BELLART NEREA 1 1 

***4451** CABRERA PEREZ  JULIA ESTHER 8 4 

***6772** CANO SAORI IRENE 8 1 

***2391** CAPELO PASCUAL ADRIÁN 7 3 

***3803** CARUDA ORTIZ JAVIER 7 2 

***7735** CASADO RODRIGUEZ LUCIA 5 3 

***1812** CASAL VALENCIA SONIA 4 1 

***0460** CASTRO MARTINEZ LAURA 7 2 



 

***2956** CAYUELA HEREDIA MARIA 3 2 

***8512** CEMBRANO  JOSE ANDRES 8 1 y 4 

***5838** CIFUENTES PEREZ ISMAEL JOSE 1 3, 4 y 5 

***9911** CISNEROS GANDUL BEATRIZ 2 3 

***0975** COBOS SEÑAS LAURA 4 3 

***6815** COLOM ORTEGA PAULA 3 1 

***2081** COPETE ANDRADE PILAR CONCEPCIÓN 8 3 

***3126** CORREA GARCIA LAURA 8 3 

***8019** CUETO PARCERO PABLO 1 4 

***2924** DANTAS CAYUELA FRANCISCO JAVIER 4 3 

***5620** DE CASTRO GARCIA ROCIO 3 1 

***ES/1** DE JESUS GONÇALVES ANA PATRICIA 4 4,5 y 8 

***1583** DE JULIAN ZULATEGUI VICTORIA 2 6 

***0950** DE LA CRUZ PÉREZ PABLO 3 6 

***2381** DE LA MORENA PALMEIRO JAVIER 3 1 

***4462** DOMENECH MARTINEZ LETICIA 3 3 

***6512** DOMINGUEZ RIOS ANA 5 3 

***2329** DOMINGUEZ SANCHEZ CRISTINA 5 3 

***5817** DUEÑAS ELVIRA ALEJANDRO 8 2 

***2117** DURAN VIDAL ELENA 4 3 

***0309** EL RHAZI MORENO NORA 8 3 

***2465** ELUNKU ASANGONO VICTORIA ANA 8 1 

***2764** ESTEBAN ALCARAZ ELIA 1 3 y 4  

***3143** FERNANDEZ DE MOYA GAMEZ VICTOR MANUEL 6 1 

***2610** FERNANDEZ FERNANDEZ CARMEN ROCIO 8 3 

***8837** FERNANDEZ SILOS CRISTINA 8 3 

***0877** FRANCO DIZ PATRICIA 3 1 

***9060** GALLART I MOYANO MARCEL 2 3, 4 y 5  

***9065** GALLEGO CABALLERO MARIOLA 1 3 

***2104** GÁLVEZ LANUZA JULIA 8 3 

***1517** GARCIA IASCI PATRICIA 7 3,4 y 5  

***9940** GARCÍA PASCUAL LIDIA 4 3 

***5415** GARDE JURADO EVA 3 1 

***6365** GARRIDO IGLESIAS ALEXANDRE 2 3 

***4035** GHERGHEL  
GABRIELA 
ANDREEA 2 2 

***9859** GIL DONOSO ELENA 4 3 

***3161** GIL PLANA ALVARO 8 1 y 3  

***6038** GIL VICENTE SERGIO 5 3 

***8320** GONZÁLEZ DA SILVA NURIA 1 2 

***6948** GONZALEZ FERNANDEZ ABRAHAM 7 3 

***5697** GONZALEZ NIEVA PABLO 7 3 

***2002** GONZALEZ PEREZ JAVIER 5 1 y 3 

***3392** GRANDA CARRASCO PALOMA NOELIA 4 2 



 

***2238** GUTIERREZ BLANCO IBON 8 1 

***2238** GUTIÉRREZ BLANCO IDOIA 6 6 

***6279** HERNAEZ  BELEN 7 5 y 8 

***8983** HERNANDEZ MARTINEZ HUGO 5 3 

***9750** HILL GUZMAN LUCIA IRENE 6 3 

***6095** JIMENEZ LOZANO BEATRIZ 8 3 

***5325** JUAREZ JUARRANZ ISABEL 7 1 

***6571** LISTA ARDÈVOL CLARA 3 4 

***8919** LOPEZ DEL CAMPO BORJA 3 3 

***9659** LOPEZ PAIS CRISTINA 1 3 

***6875** LOPEZ RODRIGO JAVIER 1 2 

***0709** LOSA ROMAY PAUL 8 1 

***2619** LOZANO JIMENEZ ELENA 4 1 

***3038** LOZANO SERRANO CLAUDIA 3 4 

***2998** LUCAS VEGAS GUILLERMO 7 5 

***9938** MACUA BARAHONA IRENE 8 3 

***1895** MADUEÑO MADUEÑO ANTONIO 3 3, 4 y 5 

***0922** MAIZ BONO MARIA JOSE 3 1 

***6902** MARTIN ANTON ALEJANDRO 1 3 

***4258** MARTIN CRUZ SARA 4 3 

***3402** MARTIN MUÑOZ MARIA 8 3 

***8987** MARTINEZ ALCOCER MARTA 1 2 

***1861** MARTINEZ DONOSO CARLOS 3 1 

***1379** MARTINEZ GALLEGO SANDRA 2 2 

***5343** MARTINEZ GOBERNADO CLAUDIA 2 3 

***5586** MARTINEZ PIEDRA ELENA BLANCA 8 3, 4 y 5 

***2340** MARTINEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL 5 1 

***2198** MARZO RODRIGUEZ EUGENIO MANUEL 8 2 

***0751** MASERO BENITEZ ALBA 8 5 

***0594** MASTRAL MOLINOS SARA DEL PILAR 6 3 

***6825** MATIAS GARGOLES ADRIANA 5 3 

***4859** MEDINA MARTOS ANA MARIA 8 1 

***9942** MEDINA RAMIREZ VIRGINIA 3 2 

***1685** MEIRELES DE DIEGO TANIA 6 3 

***6387** MENDEZ  
LOURDES VIRGINIA 
INES 4 1 y 3  

***4420** MENDIAS MELLADO MARIA ASUNCION 6 3 

***5994** MERELO GINEL ADELA 3 2 

***5251** MILLAN DE SILVA 
ALEJANDRA 
PATRICIA 3 1 y 3  

***7741** MILLAN PRIETO IRENE 1 2 

***1561** MILLÓN REDONDO CELIA 2 3 

***2327** MONTANO DE JUAN MIRIAM 6 3 

***3405** MONTEAGUDO JIMENO RAQUEL 3 1 



 

***7681** MORALES GONZALEZ PAULA 4 3 

***4431** MORENO CEÑA RAQUEL 2 3 

***2095** MORENO SANZ VICENTE JOSE 8 3 

***1714** MORILLO BOBI MELANIA 1 1 

***5866** MORUECO O'MULLONY MARTA 8 2 

***2865** MUNILLA RODRIGUEZ LORENA 7 2 

***7929** MUÑOZ BUENO ELENA 1 3 

***5279** MUÑOZ FERNANDEZ MARTA 8 3 

***1423** MURIAS SAMPEDRO CARMEN 3 2 

***8246** NICOLAU COTILLO ELIAS SULIAR 8 1 y 3  

***4270** OBRIEN RAYA ELVIRA ASCENSION 7 3 

***7095** ONETO GONZALEZ GEMA 1 1 

***4467** ORIA NOGALES SARA 8 1 y 3 

***7397** ORTOLA SAEZ ADELA 8 3 

***3092** ORTUÑO DEL FRAILE PILAR MARIA 2 3 

***7447** OTERO ROMERO AFRICA 8 3 

***0932** OZAEZ LOZANO LYDIA 3 3 

***1591** PALACIOS LOPEZ TANIA 7 2 

***6414** PALENZUELA PALENZUELA IGNACIO 7 3 

***8616** PASTOR PEREZ GUILLERMO 5 3 

***3493** PEREZ CALERO CRISTINA 1 2 

***3025** PEREZ CARRILLO MOISES 1 3 

***1337** PEREZ GARCIA 
MARIA DE LOS 
ANGELES 3 3 

***5351** PÉREZ RODRÍGUEZ ARTURO 7 2 

***3638** PEREZ SEBASTIAN ANA MARIA 1 7 

***5376** PLAZA LARA ROSA 8 3 

***3526** PRADOS FLORES MARIA 1 3 

***4672** PRÓSPER MORÁN JACOBO 3 1 

***3031** PU  BIN 6 3 

***6953** PUERTO FERNANDEZ MARIA ISABEL 3 1 

***0810** PUIGBÓ TESTAGORDA JOSEP 4 1 y 3 

***9002** QUILES MORALES MIRIAM 4 3 

***0364** QUINTANILLA HERNANDEZ LETICIA 1 3 

***7409** RAMIREZ URIBE CLAUDIO 7 5 

***2359** RAMOS SANCHEZ MANUEL 3 1 

***4731** REDONDO ESTEVEZ CHRISTIAN 2 3, 4 y 5 

***9893** REQUENA GARCIA ISABEL MARIA 8 2 

***4627** REQUENA MARAÑÓN MIRIAM 8 3 

***7207** RODRIGUEZ ESTRADA MIGUEL 8 1 

***2455** RODRIGUEZ SANCHEZ JORGE 1 3 

***6733** RODRIGUEZ SERRANO ESTER 8 1 

***5860** ROMAN CAÑAMERO PAULA 7 3 

***6255** ROMO CASTRO MARIA TERESA 6 3 



 

***9138** RUIZ DELGADO ANTONIO MANUEL 8 3 

***1804** RUIZ PLANELLA IRENE 8 3 

***6119** SADA GUTIÉRREZ CAROLINA 7 3 

***0507** SAN JUAN PEREZ SARA 5 3 

***8926** SÁNCHEZ ANDRÉS ANA 8 3 

***8933** SANCHEZ CAÑADAS ALICIA 1 3 

***1600** SÁNCHEZ DE LA TORRE CARLOTA 6 3 

***0506** SANCHEZ MARTINEZ ANDREA 7 1 

***1765** SANCHEZ-BARRIGA PONS LAURA ELOISA 6 3 

***3541** SANCHIDRIAN RAMOS CARMEN IRENE 5 3 

***3672** SANCHIS ROTA PAU 8 9 

***3715** SANCHO DE LA CAMARA PILAR 2 3 

***7933** SANJUAN GALVEZ ARIADNA MARIA 4 1 

***7424** SANROMAN PRIETO MARTA 1 2 

***4373** SANTANA FLORES CARLOS JESUS 1 3 

***2647** SCHNORBUSCH  
HANNAH MARIA 
CHRISTINA 4 3 

***0815** SOTO MARTINEZ 
FRANCISCA 
JAVIERA 8 3 

***5376** SOUSA GONZALEZ PATRICIA 6 3 

***1364** SUAREZ-VENCE PEREZ JULIA 8 3 

***5544** TALON BORDES ANDREA 2 1 

***3079** TEBAR SERRANO SAMUEL 1 1 

***1136** TORRES NAVARRETE NEREA 3 1 

***8179** TRAPIELLO ALONSO MIRIAM 4 3 

***6091** VALDIVIA MOLINA ALVARO 7 3 

***9114** VALENCIANO CASTRO BELÉN 6 3 

***3931** VAZQUEZ LOPEZ BARBARA 3 2 

***6497** VIANA GARCIA MARIA DEL CAMINO 8 3 

***2491** VILLAR BARQUIN FIDEL 4 3,4 y 5 

***5217** VILLOSLADA DURAN JORGE 7 3 

***6874** VIVANCOS CALLEJAS ALBA 2 3 

***7172** ZARATE ANASTACIO GUILLERMO 6 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Causas de exclusión 
 
 

1. Haber finalizado los estudios en un curso académico anterior al 2016/2017 (base 
Tercera.b) de la Orden PRE/515/2005, de 28 de febrero y artículo Quinto.1.b) de la 
convocatoria). 
 

2. No haber obtenido el título oficial exigido en la convocatoria o, en su caso, el 
certificado que acredita el abono de los derechos para su expedición, antes de la 
fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes (Base Tercera.b) de la 
Orden PRE/515/2005, de 28 de febrero y artículo Quinto.1.b) de la convocatoria). 
 

3. No tener la titulación exigida por la convocatoria como requisito para la beca 
solicitada o no se ha podido verificar dicha información (base Tercera.b) de la Orden 
PRE/515/2005, de 28 de febrero y artículo Quinto.1.b) de la convocatoria). 

 
4. No estar al corriente de sus obligaciones tributarias o no se ha podido verificar dicha 

información (artículo Quinto.1.d) de la convocatoria). 
 

5. No estar al corriente de pago a la Seguridad Social o no se ha podido verificar dicha 
información (artículo Quinto.1.d) de la convocatoria). 
 

6. Solicitud presentada fuera de plazo (artículo Sexto.5. de la convocatoria). 
 

7. Segundas o posteriores becas solicitadas (base Tercera.c) de la Orden 
PRE/515/2005, de 28 de febrero y artículo Quinto.1.c) de la convocatoria). 
 

8. No haber convalidado u homologado, antes de la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes, las titulaciones cursadas en el extranjero o en centros 
españoles no estatales (base Tercera.b) de la Orden PRE/515/2005, de 28 de 
febrero y artículo Quinto.1.b) de la convocatoria). 
 

9. Desestimada por el interesado. 
 
 

 


